

POJAŠNENJE broj 2

na Tender br. 120

Javni poziv za izradu idejnog rješenja, glavnog projekta i izvođenje radova na izgradnji zatvorenog skladišta na urbanističkoj parceli LZ 139 (prema Prostornom planu posebne namjene za obalno područje Crne Gore – Detaljna razrada lokacija "Prva faza privredne zone Bar" Opština Bar)

Na zahtjev zainteresovanih ponuđača ovim razjašnjenjem, a u skladu sa tačkom 12. javnog poziva daju se sljedeći odgovori:

Pitanje 1: Da li tenderska dokumentacija koja je dostupna na web

(<https://www.lukabar.me/index.php/me/tenderi>), ukupno 5 strana je ona prava na osnovu koje treba da se podnese ponuda?

Odgovor 1: Objavljeni tender broj 120 na pomenutoj web stranici sadrži sledeća dokumenta:

- JAVNI POZIV_120.pdf
- prilog_1_projektni_zadatak.pdf
- prilog_2_1_nacrt_UTU_LZ_139.pdf
- prilog_2_2_izvod_iz_PPPN_za_obalno_podrucje_CG.pdf

kao i dokument: Tender br. 120 - pojasnjenje 1: 12.08.2019.g.

Obavještenje o raspisivanju javnog poziva i postavljanju na zvaničnu internet prezentaciju „Luka Bar“ AD je objavljeno 03.08.2019.g. u dnevnom listu Pobjeda.

Pitanje 2: Da li se ovaj javni poziv i celokupni postupak sprovodi saglasno Zakonu o javnim nabavkama Crne Gore („Službeni list CG“, br. 42/11 , 57/14, 28/15 i 42/17)?

Odgovor 2: Ovaj javni poziv se ne sprovodi po Zakonu o javnim nabavkama Crne Gore.

Pitanje 3: Da li za ispunjavanje administrativnih uslova t.j. Licencu za projektovanje i izvođenje geodetskih radova izdatu od strane Uprave za nekretnine u skladu sa Zakonom o državnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Službeni list Republike Crne Gore", br. 029/07 od 25.05.2007, Službeni list Crne Gore", br. 073/10 od 10.12.2010, 032/11 od 01.07.2011, 040/11 od 08.08.2011, 043/15 od 31.07.2015, 037/17 od 14.06.2017, 037/17 od 14.06.2017, 017/18 od 20.03.2018) i Licencu za inženjersko-geološka i geotehnička istraživanja, koju izdaje Ministarstvo ekonomije u skladu sa Zakonom o geološkim istraživanjima, može da se angazuje firma kao podizvođač i koji dokumenti pored licence treba da ispunjava t.j. dostavi firma podizvođač?

Odgovor 3: Za predmetne radove se može angažovati firma kao podizvođač. Za podizvođača je potrebno dostaviti rješenje da je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata i dokaz o posjedovanju licence za predmetne radove

Pitanje 4: Da li je za učešće na javnom pozivu ponuđač dužan dostaviti безусловnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude? Ukoliko da molim vas da definirate iznos.

Odgovor 4: Tenderom nije traženo dostavljanje garancije na ponudu

Pitanje 5: U vezi kadrovskih kapaciteta pored minimum 30 stalno zaposlenih i 8 zavorača sa atestom za primijenjeni tip konstrukcije potrebno je dostaviti i 2 licencirana diplomirana građevinka inženjera i 2 diplomirana mašinska inženjera.

Molim vas za odgovor dali pored 2 licencirana diplomirana građevinka inženjera i 2 diplomirana mašinska inženjera trebaju da budu licencirani?

Koja licenca je prihvatljiva? Licenca ovlaštenog inženjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekata u skladu Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Službeni list Crne Gore", br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018, 011/19 od 19.02.2019) ili licence izdane suglasno nacionalno zakonodavstvo zemlje registracije djelatnosti stranog ponuđača.

Odgovor 5: Uslovima javnog poziva u dijelu kadrovskih kapaciteta nije zahtijevana licenca za mašinske inženjere.

U dijelu kadrovskih kapaciteta obje licence zadovoljavaju uslov javnog poziva.

Pitanje 6: Šta podrazumeva "stabilni sistem zaštite od požara" ? ("sprinkler" sistem ili nesto drugo?)

Odgovor 6: Ovaj sistem podrazumijeva instalacije za otkrivanje i automatsko gašenje požara (tipa sprinkler) u smislu člana 88. ZAKONA O ZAŠTITI I SPAŠAVANJU ("Službeni list Crne Gore", br. 013/07 od 18.12.2007, 005/08 od 23.01.2008, 086/09 od 25.12.2009, 032/11 od 01.07.2011, 054/16 od 15.08.2016) i članova 13 i 19. PRAVILNIKA O TEHNIČKIM NORMATIVIMA ZA ZAŠTITU SKLADIŠTA OD POŽARA I EKSPLOZIJA ("Sl. list SFRJ", br. 24/87). Predmetni Zakon i Pravilnik su postavljeni u prilogu.

Pitanje 7: Koja je udaljenost glavnog voda fekalne kanalizacije, od budućeg objekta?

Odgovor 7: Udaljenost je do 150 m.

Pitanje 8: Koja je udaljenost glavnog voda kisne kanalizacije, od budućeg objekta?

Odgovor 8: Udaljenost je do 150 m.

Pitanje 9: Koja je udaljenost trafostanice, od budućeg objekta?

Odgovor 9: Udaljenost je do 150 m.

Pitanje 10: Ukoliko Ponudjač nastupa uz angažovanje podizvođača da li se i od podizvođača podrazumeva ispunjenje administrativnih i svih ostalih uslova.

Odgovor 10: Za podizvođača je potrebno dostaviti rješenje da je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata i dokaz o posjedovanju licence za predmetne radove

Pitanje 11: Pri dokazivanju ispunjenosti kadrovskih kapaciteta, da li svi radnici koje odaberemo, uključujući inženjere i zavarivače moraju ispuniti uslov da su stalno zaposleni (na neodređeno) ili je dovoljno da dokazemo da imamo minimum 30 stalno-zaposlenih i kojim dokumentom se može dokazati ispunjenost tog uslova (npr. kod nas bi to bila prijava zaposlenog u nadležnom organu -M-a obrazac)

Odgovor 11: Iz uslova tendera je jasno da se radi o stalno zaposlenima. Neophodan je ovjeren dokument od strane ovlaštenog lica ponuđača iz kog se nedvosmisleno vidi broj i radni status zaposlenih.

**Sektor za razvoj
„Luka Bar“ AD**